
 

Determinazione n. 641/10  

 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

 

VISTO il Decreto Legislativo 4 giugno 2003, n. 138 di riordino dell’Istituto Nazionale di Astrofisica e 

successive modificazioni ed integrazioni; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 – Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche e successive modificazioni ed integrazioni; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 1994, n. 487 - Regolamento recante norme 

sull’accesso agli impieghi nelle pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei 

concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei pubblici impieghi e successive 

modificazioni ed integrazioni; 

VISTA  la Determinazione Direttoriale n. 480/09 del 23 ottobre 2009 con la quale è stato indetto il 

concorso pubblico nazionale, per titoli ed esami, a n. 1 posto di Ricercatore – III livello, con 

contratto di lavoro a tempo indeterminato per le macroaree scientifiche “Galassie e 

Cosmologia” e “ Stelle, popolazioni stellari e mezzo interstellare” – settore di ricerca 

“Astronomia millimetrica e sub-millimetrica ad alta risoluzione spaziale per lo studio del mezzo 

interstellare galattico ed extragalattico ed in preparazione di osservazioni galattiche ed 

extragalattiche con ALMA” presso l’Istituto Nazionale di Astrofisica, di cui all’avviso 

pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana – IV
a  
serie speciale – concorsi ed 

esami n. 84 del 30 ottobre 2009; 

VISTA la Determinazione Direttoriale n. 126/2010 del 25 marzo 2010 con la quale è stata nominata la 

Commissione esaminatrice del succitato concorso; 

VISTA la nota prot. n. 5948/10 del 30 settembre 2010 con la quale il segretario della Commissione 

esaminatrice ha trasmesso gli atti della procedura concorsuale; 

VISTI  i verbali della Commissione esaminatrice; 

VISTI  i punteggi riportati dai candidati di cui alle tabelle allegate al verbale n. 2 del 21 luglio 2010, al 

verbale n. 3 del 22 luglio 2010 ed al verbale n. 4 del 28 settembre 2010; 

ACCERTATA la regolarità della procedura concorsuale 

 

 

DETERMINA 

Art. 1 

 

E’ approvata la graduatoria di merito del concorso pubblico nazionale, per titoli ed esami, a n. 1 posto di 

Ricercatore – III livello, con contratto di lavoro a tempo indeterminato a n. 1 posto di Ricercatore – III livello, 

con contratto di lavoro a tempo indeterminato per le macroaree scientifiche “Galassie e Cosmologia” e “ Stelle, 

popolazioni stellari e mezzo interstellare” – settore di ricerca “Astronomia millimetrica e sub-millimetrica ad 

alta risoluzione spaziale per lo studio del mezzo interstellare galattico ed extragalattico ed in preparazione di 

osservazioni galattiche ed extragalattiche con ALMA” presso l’Istituto Nazionale di Astrofisica, indetto con 

Determinazione Direttoriale n. 480/09 del 23 ottobre 2009, di cui all’avviso pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale 

della Repubblica Italiana – IV
a  
serie speciale – concorsi ed esami n. 84 del 30 ottobre 2009, come di seguito 

riportata: 

 

 

 

,  

 



  Candidato 
Punteggio 

titoli 

Punteggio 

prova scritta 

Punteggio prova 

orale 

Totale 

punteggio 

1 Fontani Francesco 28,90 17,00 45,00 90,90 

2 Gitti Myriam 23,80 15,00 40,00 78,80 

3 Massardi Marcella 23,80 13,00 40,00 76,80 

4 Vergani Daniela 23,30 12,00 38,00 73,30 

 

 

 
 

Art. 2 

 

Nel limite dei posti messi a concorso è dichiarato vincitore il candidato Francesco Fontani, utilmente 

collocatosi nella suddetta graduatoria di merito. 

 

       

 

 

 

Roma, lì 30/11/2010 

        

       IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

            Dott.ssa Laura Proietti 


